



Stockholm 7 maj 2002

PRESSMEDDELANDE

Delårsrapport januari-mars 2002

- **Koncernens förändringsprogram enligt plan**
- **Ett operativt rörelseresultat* på 2 miljarder kronor – trots svag marknad**
- **Kostnaderna ned med 9 procent**
- **Kreditförlusterna på låg nivå**
- Intäkterna minskade med 7 procent på jämförbar basis, varav
 - Räntenettet ökade med 8 procent till 3 341 Mkr.
 - Provisionsnettot minskade med 13 procent till 2 541 Mkr.
- Räntabiliteten på eget kapital uppgick till 12,4 procent (18,4) och vinsten per aktie till 1:98 (2:78).

* Inklusiv pensionsavräkning med 294 Mkr (298). Rörelseresultatet i enlighet med Finansinspektionens anvisningar (dvs exklusive pensionsavräkning) var 1 722 Mkr (2 491).

Operativt rörelseresultat: 2 miljarder kronor

Det operativa rörelseresultatet, inklusive pensionsavräkning, uppgick till 2 016 Mkr (2 789). Jämförelsen med första kvartalet 2001 har påverkats av engångseffekter, omstrukturingskostnader och valutakursdifferenser. Justerat för dessa jämförelsestörande poster minskade det operativa rörelseresultatet med 5 procent jämfört med det första kvartalet 2001, främst till följd av de fortsatt fallande börskurserna som medfört lägre provisionsintäkter. Jämfört med fjärde kvartalet 2001 ökade resultatet med 4 procent. Även i relation till andra och tredje kvartalen 2001 var resultatet bättre. Operativt rörelseresultat motsvarar resultat före skatt.

Vinst efter skatt uppgick till 1 393 Mkr (1 960).

Förändrade redovisningsprinciper

Från och med denna rapport tillämpar SEB Finansinspektionens anvisning för redovisning av försäkringsverksamheter även vad avser den operativa redovisningen. Det innebär att försäkringsverksamheten redovisas enligt samma principer som intressebolag – på en rad. Förändringen påverkar varken koncernens eller divisionernas rörelseresultat.

För att ge en fullständig bild av koncernens verksamheter redovisas därför SEB Trygg Liv separat, inklusive förändring i övervärden.

Ökade ränteintäkter – minskade provisionsintäkter

Koncernens intäkter uppgick till 7 048 Mkr (7 963). Justerat för engångseffekter och valutakursdifferenser sjönk intäkterna med 7 procent.

Räntenettet fortsatte att förbättras och uppgick till 3 341 Mkr (3 059), en ökning med 8 procent på jämförbar basis. Förbättringen förklaras av såväl ökade volymer som förbättrade marginaler.

Provisionsnettot minskade med 13 procent till 2 541 Mkr (2 904), främst till följd av fortsatt svag börsutveckling.

Nettoresultatet av finansiella transaktioner minskade till 654 Mkr (983). Resultatet ligger i nivå med de tre senaste kvartalen, men är lägre än under det mycket goda första kvartalet i fjol.

Övriga intäkter uppgick till 512 Mkr (1 017). Realisationsvinster inom den normala verksamheten uppgick till 280 Mkr (3). Under samma period i fjol redovisades realisationsvinster av engångskaraktär på 760 Mkr. Justerat för engångsintäkter och övriga jämförelsestörande poster minskade posten övriga intäkter med 11 procent.

Minskade kostnader – lägsta kostnadsnivån sedan 1999

Kostnaderna uppgick till 4 811 Mkr (5 144). Justerat för omstruktureringskostnader på 91 Mkr och valutakursdifferenser minskade kostnaderna med 9 procent.

Personalkostnaderna brutto var i stort sett oförändrade, 2 899 Mkr (2 902), liksom personalkostnaderna netto, 2 605 Mkr (2 604). I personalkostnaderna brutto ingår inte kompensationen för pensionskostnaderna, som uppgick till 294 Mkr (298), inklusive det tjänstepensionsavtal som ersatt det tidigare vinstandelssystemet. De resultatrelaterade ersättningarna var i stort sett oförändrade mellan kvartalen. Personalkostnadsutvecklingen innebär att den allmänna löneökningen till fullo kompenseras främst genom fortsatta effektiviseringsåtgärder.

Medeltalet befattningar under första kvartalet uppgick till 19 439 (19 832).

De totala IT-kostnaderna minskade till 1,0 miljard kronor (1,3). Begreppet IT-kostnader definieras här som kalkylerade kostnader för all IT-verksamhet och inkluderar egen personal. Av dessa kalkylerade kostnader var 445 Mkr (598) externa kostnader.

Avskrivningarna uppgick totalt till 368 Mkr (403), varav goodwill svarade för 135 Mkr (133).

Utöver de *omstruktureringskostnader* som belastade 2001 beräknas ytterligare cirka 200 Mkr kostnadsföras under 2002, varav 91 Mkr har belastat första kvartalet.

Vid förvärvet av BfG i januari 2000 uppstod en skillnad mellan eget kapital och förvärvspris på 3,3 miljarder kronor. Allokering och utnyttjande av den negativa goodwillen beskrivs i appendix på www.seb.net.

Kreditförluster på låg nivå

Koncernens *kreditförluster* netto, inklusive värdeförändring på övertagna tillgångar, uppgick till 189 Mkr (134), varav 98 Mkr (100) i SEB Germany. Kreditförlustnivån uppgick till 0,12 procent (0,08).

Försäkringsrörelsen

Enligt Finansinspektionens anvisningar bör resultat från sak- och livförsäkringsföretag redovisas på en rad. Resultatet för SEB-koncernens försäkringsrörelse (sak, liv och goodwillavskrivningar), uppgick till -24 Mkr (150).

SEB Trygg Livs rörelseresultat ingår i koncernens resultat med 10 Mkr (-44). Resultatet av divisionens löpande verksamhet (exkl. finansiella effekter av kortsiktiga marknadsfluktuationer) uppgick till 249 Mkr (349), vilket inte konsoliderats i SEB-koncernens resultat.

Resultatet för sakförsäkring, huvudsakligen s k run-off-verksamhet, uppgick till 6 Mkr (241). I resultatet för första kvartalet i fjol ingick realisationsvinster på 126 Mkr i samband med försäljning ur obligationsportföljen.

Förändringsprogrammet börjar ge resultat

Under 2001 fattades beslut om ett förändringsprogram, kallat "3 C" som i Customer satisfaction, Cross-servicing och Cost efficiency.

Programmen för ökad kundnöjdhet samt ökat samarbete och korsförsäljning inom och mellan divisionerna syftar till långsiktiga resultatförbättringar och går enligt plan.

Målet för kostnadsreduktionsprogrammet på kort sikt är att sänka SEB:s totala kostnader (inklusive SEB Trygg Livs externa kostnader) med totalt 3 miljarder kronor eller 2,5 miljarder kronor netto per år med full effekt från och med första kvartalet 2003.

Under det första halvåret 2001 uppgick den årliga kostnadstakten till 22,5 miljarder kronor medan motsvarande kostnadstakt andra halvåret uppgick till 21,5 miljarder kronor. Kostnadsutfallet för första kvartalet 2002 innebär en årlig kostnadstakt på strax under 21 miljarder kronor. Målet, som skall nås under första kvartalet 2003, är en årlig kostnadstakt på 20 miljarder kronor (allt annat lika och inklusive SEB Trygg Liv).

Exempel på aktiviteter som genomförts under det första kvartalet är: minskat utnyttjande av externa konsulter, avveckling av ett av koncernens call center, etablering av gemensamma serviceenheter samt nedläggning av gamla IT-system.

Övervärde på cirka 9 miljarder i pensionsstiftelserna

SEB:s pensionsstiftelsers förmögenhet uppgick per den 31 mars till 18,0 miljarder kronor medan förpliktelserna uppgick till 9,2 miljarder. Övervärdet var således 8,8 miljarder kronor.

Kreditportföljen

Den övergripande utvecklingen i portföljen var fortsatt stabil. Under första kvartalet ökade den totala kreditexponeringen, inklusive ansvarsförbindelser och derivatkontrakt, med 3,6 procent till 989 miljarder kronor. Huvuddelen av ökningen gällde banksektorn.

SEB:s utestående lån inklusive leasing men exklusive repor uppgick per den 31 mars till 726 miljarder kronor (718).

Den tyska dotterbanken SEB AG:s kreditexponering fortsatte att minska med undantag för utlåningen till den offentliga sektorn, som ökade markant. Hushållssektorn svarar fortfarande för den största delen av den tyska portföljen, 26 procent. Fastighetsbolagens andel av utlåningen var stabil, även om SEB Hypothekebankens andel ökade relativt sett.

De tre baltiska dotterbankernas kreditvolymerna fortsatte att öka i lokal valuta. Omräknat i svenska kronor uppgick kreditportföljen oförändrat till cirka 30 miljarder kronor.

Exponeringen mot telekommunikationsindustrin (operatörer och tillverkande bolag) var cirka 15 miljarder kronor. Utlåningen till IT-sektorn uppgick till cirka 4 miljarder kronor.

Osäkra fordringar brutto uppgick per den 31 mars till 15 134 Mkr (15 822 vid utgången av 2001). 7 578 Mkr (8 161) av de osäkra fordringarna är nödlidande (lån där räntor och amorteringar inte betalas); 7 556 Mkr (7 661) är fordringar som av andra skäl bedöms som osäkra. Andelen nödlidande fordringar netto uppgick till 0,56 procent (0,58). Den totala andelen osäkra fordringar, netto, var 1,33 procent (1,37). Volymen övertagna panter uppgick till 266 Mkr (265).

Finansinspektionen har från och med 2002 infört regler för gruppvisa reserveringar av individuellt värderade lånefordringar. De förändrade principerna medför i nuläget inget förändrat reserveringsbehov för SEB-koncernen och har därmed ingen resultatpåverkan. SEB kommer under året att anpassa sin redovisning av osäkra fordringar och reserver till de nya reglerna.

Kapitalbas och kapitaltäckning

Kapitalbasen för den finansiella företagsgruppen (dvs exklusive försäkringsbolag) uppgick per den 31 mars 2002 till 53,6 miljarder kronor (54,4 vid utgången av 2001). Primärkapitalet utgjorde 38,7 miljarder kronor (38,7), varav 1,9 miljarder är s k primärkapitaltillskott. De riskvägda tillgångarna uppgick till 479 miljarder

kronor (501). Minskningen förklaras dels av den under kvartalet stärkta kronan, dels av effekter från affärsområdet Merchant Bankings program för kapitaleffektivisering.

Primärkapitalrelationen uppgick till 8,1 procent (7,7) och den totala *kapitaltäckningsgraden* till 11,2 procent (10,8). Koncernens långsiktiga mål om att bibehålla en primärkapitalrelation om lägst 7 procent och en total kapitaltäckningsgrad om lägst 10,5 procent är således uppfyllda.

Beslut på bolagsstämman

Vid bolagsstämman den 10 april 2002 valdes Marcus Wallenberg, VD i Investor, till ny ledamot efter Claes Dahlbäck, som undanbett sig omval. Lars Gustafsson, ställföreträdande koncernchef i SEB, valdes till ny suppleant i styrelsen. Utdelningen fastställdes till oförändrat 4 kronor per aktie. Bolagsstämman beslöt vidare att bemyndiga styrelsen att besluta om förvärv och överlåtelse av egna aktier över Stockholmsbörsen för skyddande av personaloptionsprogram.

Återköp av egna aktier

Vid styrelsesammanträde i SEB den 6 maj beslöt styrelsen att förvärva 7 000 000 egna aktier av serie A över Stockholmsbörsen för skyddande av personaloptionsprogrammet i enlighet med beslut vid årets bolagsstämma. Förvärv skall ske genast och till ett pris inom det på Stockholmsbörsen vid tiden för förvärvet registrerade kursintervallet. Syftet med förvärvet är att åstadkomma ett kostnadseffektivt säkringsarrangemang för bankens personaloptionsprogram för 2002. SEB har inte tidigare återköpt egna aktier annat än inom ramen för värdepappersrörelsen.

Ett återköp skulle för 2001 ha inneburit att räntabiliteten på eget kapital ökat från 11,91 procent till 11,95 procent och vinsten per aktie stigit från 7,17 kronor till 7,24 kronor. Samtidigt skulle primärkapitalrelationen ha minskat från 7,71 procent till 7,57 procent och den totala kapitaltäckningsgraden från 10,84 procent till 10,71 procent.

Stockholm den 7 maj 2002

Lars H Thunell

Verkställande direktör och koncernchef

Ekonomisk information under 2002:

22 augusti Delårsrapport för januari-juni

7 november Delårsrapport för januari-september

Mer detaljerad information inklusive en beskrivning av SEB Trygg Livs utveckling och resultat finns tillgänglig på Internet (www.seb.net).

Denna delårsrapport har inte granskats av bankens revisorer.

SEB-koncernen

Operativ resultaträkning

Mkr	Jan- mars		Föränd- ring, procent	Helår 2001
	2002	2001		
Räntenetto	3 341	3 059	9	13 011
Provisionsnetto	2 541	2 904	-13	11 186
Nettoreultat av finansiella transaktioner	654	983	-33	2 987
Övriga intäkter	512	1 017	-50	2 015
Summa intäkter	7 048	7 963	-11	29 199
Personalkostnader	-2 899	-2 902	0	-11 796
Pensionsavräkning	294	298	-1	1 002
Övriga kostnader	-1 747	-2 137	-18	-8 282
Goodwillavskrivningar	- 135	- 133	2	- 553
Av- och nedskrivningar	- 233	- 270	-14	-1 084
Fusions- och omstruktureringskostnader	- 91			- 661
Summa kostnader	-4 811	-5 144	-6	-21 374
Kreditförluster m m *	- 189	- 134	41	- 547
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar		- 48		- 69
Andelar i intresseföretags resultat	- 8	2		- 20
Försäkringsrörelsens resultat**	- 24	150	-116	- 36
Operativt rörelseresultat	2 016	2 789	-28	7 153
Skatt	- 608	- 800	-24	-2 058
Minoritetens andel	- 15	- 29	-48	- 44
Årets resultat	1 393	1 960	-29	5 051

* Inklusiv värdeförändring på övertagen egendom

** Resultatet från SEB Trygg Liv, sakförsäkring och goodwillavskrivningar

Nyckeltal

	Jan- mars		Helår 2001
	2002	2001	
Räntabilitet på eget kapital, %	12,4	18,4	11,9
Räntabilitet på totala tillgångar, %	0,48	0,69	0,43
Räntabilitet på riskvägda tillgångar, %	1,09	1,55	0,99
Vinst per aktie, kr	1,98	2,78	7,17
K/I-tal	0,68	0,65	0,74
Kreditförlustnivå, %	0,12	0,08	0,09
Reserveringsgrad, %	43,0	48,8	44,6
Andel osäkra fordringar, %	1,33	1,39	1,37
Andel nödlidande fordringar, %	0,56		0,58
Kapitaltäckningsgrad, %	11,19	10,27	10,84
Primärkapitalrelation, %	8,08	7,08	7,71
Antal befattningar (medeltal)	19 439	18 832	19 618
Antal e-banking kunder, tusental	1 177	895	1 128
Förvalt kapital, miljarder kr	850	830	871
Riskvägda tillgångar, miljarder kr	479	515	501

Mkr	2002:1	2001:4	2001:3	2001:2	2001:1
Räntenetto	3 341	3 498	3 300	3 154	3 059
Provisionsnetto	2 541	2 901	2 517	2 864	2 904
Nettoreultat av finansiella transaktioner	654	691	769	544	983
Övriga intäkter	512	328	298	372	1 017
Summa intäkter	7 048	7 418	6 884	6 934	7 963
Personalkostnader	-2 899	-2 963	-2 870	-3 061	-2 902
Pensionsavräkning	294	236	237	231	298
Övriga kostnader	-1 747	-2 176	-1 941	-2 028	-2 137
Goodwillavskrivningar	- 135	- 150	- 136	- 134	- 133
Av- och nedskrivningar	- 233	- 262	- 278	- 274	- 270
Fusions- och omstruktureringskostnader	- 91	- 358	- 233	- 70	
Summa kostnader	-4 811	-5 673	-5 221	-5 336	-5 144
Kreditförluster m m *	- 189	- 206	- 141	- 66	- 134
Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar		- 20	- 1		- 48
Andelar i intresseföretags resultat	- 8	- 38	- 6	22	2
Försäkringsrörelsens resultat **	- 24	- 34	- 54	- 98	150
Operativt rörelseresultat	2 016	1 447	1 461	1 456	2 789

* Inklusive värdeförändring på övertagen egendom

** Resultat av löpande verksamhet i SEB Trygg Liv uppgår till 249 Mkr

Jan-mars 2002, Mkr	Nordic Retail & Private Banking	Corporate & Institutions	SEB Germany	SEB Asset Management	SEB Baltic & Poland	SEB Trygg Liv	Övrigt inkl elimi- neringar SEB-koncernen
Räntenetto	1 050	1 019	961	20	334		- 43
Provisionsnetto	838	895	412	326	133		- 63
Nettoreultat av finansiella transaktioner	50	517	6	2	56		23
Övriga intäkter	50	97	155	4	12		194
Summa intäkter	1 988	2 528	1 534	352	535		111
Personalkostnader	- 763	- 849	- 672	- 117	- 179		- 319
Pensionsavräkning	127	61		13	1		92
Övriga kostnader	- 616	- 579	- 403	- 86	- 103		40
Goodwillavskrivningar		- 14		- 2	- 12		- 107
Av- och nedskrivningar	- 12	- 31	- 79	- 6	- 55		- 50
Fusions- och omstruktureringskostnader	- 40	- 31					- 20
Summa kostnader	-1 304	-1 443	-1 154	- 198	- 348		- 364
Kreditförluster m m *	- 32	- 11	- 98		- 49		1
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar							
Andelar i intresseföretags resultat	- 18	1	18				- 9
Försäkringsrörelsens resultat					6	10	- 40
Operativt rörelseresultat	634	1 075	300	154	144	10**	- 301

* Inklusive värdeförändring på övertagen egendom

** Resultat av löpande verksamhet i SEB Trygg Liv uppgår till 249 Mkr.

SEB-koncernen

Resultaträkning enligt Finansinspektionens anvisningar

Mkr	Jan- mars		Föränd- ring, procent	Helår 2001
	2002	2001		
Intäkter				
Ränteintäkter	11 505	13 853	-17	53 616
Räntekostnader	-8 164	-10 794	-24	-40 605
Räntenetto	3 341	3 059	9	13 011
Erhållna utdelningar **	14	28	-50	95
Provisionsintäkter	2 975	3 416	-13	13 039
Provisionskostnader	- 434	- 512	-15	-1 853
Provisionsnetto	2 541	2 904	-13	11 186
Nettoresultat av finansiella transaktioner **	654	983	-33	2 987
Övriga rörelseintäkter	498	989	-50	1 920
Summa intäkter, bankrörelsen	7 048	7 963	-11	29 199
Kostnader				
Personalkostnader	-2 899	-2 902	0	-11 796
Övriga adm- och rörelsekostnader	-1 747	-2 137	-18	-8 282
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar ***	- 368	- 403	-9	-1 637
Fusions- och omstruktureringskostnader	- 91			- 661
Summa kostnader, bankrörelsen	-5 105	-5 442	-6	-22 376
Bankrörelsens resultat före kreditförluster	1 943	2 521	-23	6 823
Kreditförluster, netto	- 187	- 149	26	- 549
Värdetförändring på övertagen egendom	- 2	15	-113	2
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar		- 48	-100	- 69
Andelar i intresseföretags resultat	- 8	2		- 20
Bankrörelsens resultat	1 746	2 341	-25	6 187
Försäkringsrörelsens resultat ***	- 24	150	-116	- 36
Rörelseresultat	1 722	2 491	-31	6 151
Pensionsavräkning	294	298	-1	1 002
Resultat före skatt och minoritet	2 016	2 789	-28	7 153
Aktuell skatt	- 492	- 521	-6	-1 229
Uppskjuten skatt	- 116	- 279	-58	- 829
Minoritetens andel	- 15	- 29	-48	- 44
Årets resultat *	1 393	1 960	-29	5 051

*) Vinst per aktie, kr

Antal aktier: 704 557 680

** Utdelning på aktier i Merchant Bankings tradingportfölj har omklassificerats med 193 Mkr för första kvartalet 2001.

** Goodwillavskrivning avseende SEB Trygg Liv har omklassificerats med 37 Mkr för första kvartalet och 147 Mkr för helåret 2001.

Balansräkning

	31 mars	31 december	31 mars
Mkr	2002	2001	2001
Utlåning till kreditinstitut	169 125	175 380	153 258
Utlåning till allmänheten	650 599	634 995	612 967
Räntebärande värdepapper	154 053	153 033	167 051
- Finansiella anläggningstillgångar	4 736	4 094	4 988
- Finansiella omsättningstillgångar	149 317	148 939	162 063
Aktier och andelar	18 176	10 227	17 581
Tillgångar i försäkringsrörelsen	64 763	66 459	64 029
Övriga tillgångar	112 440	123 221	132 059
Summa tillgångar	1 169 156	1 163 315	1 146 945
Skulder till kreditinstitut	257 066	221 686	205 126
In- och upplåning från allmänheten	447 544	465 243	439 591
Emitterade värdepapper m m	189 608	194 682	200 861
Skulder i försäkringsrörelsen	63 746	64 111	63 070
Övriga skulder och avsättningar	137 019	143 293	164 670
Efterställda skulder	28 233	30 008	29 882
Eget kapital ¹⁾	45 940	44 292	43 745
Summa skulder och eget kapital	1 169 156	1 163 315	1 146 945

1) Förändring eget kapital

	31 mars	31 december	31 mars
Mkr	2002	2001	2001
Ingående balans	44 292	41 609	41 609
Utdelning till aktieägarna		-2 818	
Resultatkonsekvens egna aktier	7		
Personaloptionsprogram	68	- 1	
Omräkningsdifferens	180	451	176
Periodens resultat	1 393	5 051	1 960
Utgående balans	45 940	44 292	43 745

Kassaflödesanalys

	Jan-mars	Helår	Jan-mars
Mkr	2002	2001	2001
Kassaflöde före förändringar av ut- och inlåning	-1 044	-4 225	-10 254
Ökad (-)/minskad (+) utlåning till allmänheten	-15 868	-30 571	-7 501
Ökad (+)/minskad (-) inlåning från allmänheten	-17 699	45 356	19 704
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-34 611	10 560	1 949
Kassaflöde från investeringsverksamheten	- 718	-2 201	-2 414
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-6 849	-11 321	-1 538
Kassaflöde	-42 178	-2 962	-2 003
Likvida medel vid årets början	43 570	46 532	46 532
Kassaflöde	-42 178	-2 962	-2 003
Likvida medel vid periodens slut	1 392	43 570	44 529

Nordic Retail & Private Banking

Divisionen betjänar 1,5 miljoner privatpersoner, 120 000 mindre och medelstora företag samt stiftelser, främst i Sverige. De huvudsakliga affärsområdena är Private Banking, Retail Banking och SEB Kort (Diners, Eurocard m fl). Av divisionens privatkunder är cirka 680 000 e-bankingkunder. I Norden har SEB också 600 000 kortkunder.

Resultaträkning

Mkr	Jan- 2002	Mars 2001	Förändring, procent	Helår 2001
Räntenetto	1 050	1 063	-1	4 328
Provisionsnetto	838	980	-14	3 645
Nettoresultat av finansiella transaktioner	50	49	2	184
Övriga intäkter	50	52	-4	202
Summa intäkter	1 988	2 144	-7	8 359
Personalkostnader	- 763	- 670	14	-2 955
Pensionsavräkning	127	119	7	461
Övriga kostnader	- 616	- 871	-29	-3 239
Av- och nedskrivningar	- 12	- 19	-37	- 83
Fusions- och omstruktureringskostnader	- 40			- 184
Summa kostnader	-1 304	-1 441	-10	-6 000
Kreditförluster m m*	- 32	- 40	-20	- 69
Andelar i intresseföretags resultat	- 18	- 17	6	- 64
Operativt rörelseresultat	634	646	-2	2 226
* Inklusiv värdeförändring på övertagen egendom				
K/I-tal	0,66	0,67		0,72
Allokerat kapital, Mkr	7 200	7 000		7 000
Räntabilitet, %	25,4	26,6		22,9
Antal befattningar, medeltal	4 939	5 073		5 033

Förbättringar för kunderna

Det första kvartalet 2002 karaktäriserades av fortsatt fokus på kundnöjdhet och kostnadseffektivitet.

I slutet av mars presenterade SEB ett nytt sparkonto, "Specialkonto", med en av de mest förmånliga räntorna på den svenska sparandemarknaden. SEB har också sänkt priset på de svenska bolåneräntorna och tagit bort avgiften för "Studentpaketet".

För att ytterligare intensifiera och underlätta kunddialogen öppnade SEB i mars en kundmötesplats på www.seb.se, som skall ge kunderna möjlighet att framföra sina åsikter om bankens produkter och tjänster.

Som ett led i processen att öka de lokala kontorens ansvar och mandat har koncernen valt att decentralisera kreditprocessen samt att förstärka beslutanderätten, speciellt inom företagsmarknaden. Detta skall genomföras med fortsatt noggrannhet avseende uppföljning och kontroll.

Internettjänsterna för mindre och medelstora företag har utökats med en rad funktioner. Bland annat kan nu mindre företag handla med valuta via internet, en vidareutveckling av Merchant Bankings framgångsrika Trading Station.

Resultat

Trots att divisionens intäkter sjönk med 7 procent främst till följd av den negativa börsutvecklingen kunde resultatförsämringen begränsas till 2 procent. Det berodde på att kostnaderna minskade med 10 procent jämfört med första kvartalet 2001. Divisionens program för att sänka kostnadsnivån med 1 miljard kronor från juli 2001 till mars 2003 löper enligt plan.

Under första kvartalet genomfördes ett antal aktiviteter i syfte att sänka den totala kostnadsnivån, till exempel en reduktion av IT-kostnaderna, omstrukturering av Telefonbanken och e-bankingenheten samt samordning och neddragning av stabsenheter.

Antalet heltidsanställda den 31 mars var 100 färre än vid årsskiftet.

Kreditförlusterna var fortsatt låga.

Retail Banking

Resultatet för Retail Banking uppgick till 391 Mkr (360), en ökning med 9 procent exklusive omstruktureringkostnader på 40 Mkr.

Kostnadsprogrammet medförde en minskning av kostnaderna med 16 procent.

Även om provisionsintäkterna fortfarande påverkas negativt av börsutvecklingen stiger försäljningsaktiviteterna. Införandet av ett nytt verktyg för säljstöd och kundinformation, som används av alla distributionskanaler, har lett till ökat samarbete och ökat antal produkter per kund.

Private Banking

Resultatet för perioden minskade med 16 procent till 167 Mkr (199) till följd av börsutvecklingen. Däremot resulterade en ökad affärsverksamhet i en positiv trend både vad gäller nya kunder och nya affärsvolymer.

På den svenska marknaden har det trots den negativa börsutvecklingen funnits ett intresse för nya placeringsprodukter som lanserats av SEB Enskilda Banken, t ex Enskilda Portföljer och produkter riktade mot privatkunder som handlar mycket med aktier.

SEB Kort

SEB:s kortverksamhet redovisade ett resultat på 116 Mkr (87). Förbättringen beror dels på att kostnaderna minskade med 8 procent, dels på att intäkterna ökade med 5 procent.

Den internationella resemarknaden har återhämtat sig sedan slutet av föregående år, vilket givit en positiv effekt inom segmentet rese- och representationskort.

Kreditförlusterna, som till stor del beror på urkundsförfalskningar och bedrägerier, är fortfarande låga i jämförelse med internationell kortverksamhet.

I februari rankades Eurocard, för andra året i rad, till ”det bästa kortet för resande” av tidningen Affärsresenären.

Corporate & Institutions

Divisionen, som ansvarar för medelstora och stora företag samt finansiella institutioner, består av affärsområdena Merchant Banking (som sedan december 2001 även omfattar Securities Services och delar av Mid Corporate) och Enskilda Securities. Divisionen är verksam i fyra nordiska länder samt i Tyskland, Storbritannien, Frankrike, USA och Singapore.

Resultaträkning

Mkr	Jan- mars		Föränd- ring, procent	Helår 2001
	2002	2001		
Räntenetto	1 019	920	11	4 007
Provisionsnetto	895	1 096	-18	4 431
Nettoresultat av finansiella transaktioner	517	781	-34	2 165
Övriga intäkter	97	54	80	168
Summa intäkter	2 528	2 851	-11	10 771
Personalkostnader	- 849	- 897	-5	-3 762
Pensionsavräkning	61	59	3	218
Övriga kostnader	- 579	- 595	-3	-2 450
Goodwillavskrivningar	- 14	- 13	8	- 56
Av- och nedskrivningar	- 31	- 37	-16	- 160
Fusions- och omstruktureringskostnader	- 31			- 35
Summa kostnader	-1 443	-1 483	-3	-6 245
Kreditförluster m m *	- 11	19	-158	149
Andelar i intresseföretags resultat	1			
Operativt rörelseresultat	1 075	1 387	-22	4 675
* Inklusive värdeförändring på övertagen egendom				
K/I-tal	0,57	0,52		0,58
Allokerat kapital, Mkr	15 000	15 500		15 500
Räntabilitet, %	20,6	25,8		21,7
Antal befattningar, medeltal	3 158	3 286		3 322

Svaga finansiella marknader

Årets första kvartal kännetecknades av en generellt sett stabil valutamarknad med en starkare krona. Räntorna steg både utomlands och i Sverige. Den svenska börsens utveckling har varit svag till skillnad mot de internationella marknaderna som varit mer stabila. Generellt sett har det varit lägre aktivitet på företagsmarknaden, t.ex. vad gäller strukturerade finansieringar och företagsförvärv.

Divisionens fokus på kostnadseffektivitet har fortsatt enligt den plan som fastställdes under hösten 2001. Planen förväntas ge en bruttobesparing på 325 Mkr på årsbasis med full effekt från första kvartalet 2003 jämfört med 2001.

Lägre resultat men hög avkastning

Det lägre resultatet förklaras främst av stigande räntor och den svaga börsutvecklingen. Avkastning på allokerat kapital, 15 000 Mkr, var 20,6 procent (21,7 helåret 2001).

Merchant Banking

Resultatet för det utvidgade Merchant Banking, dvs inklusive Securities Services och Mid Corporate, uppgick till 963 Mkr (1 237). Nedgången i intäkter hänför sig till Merchant Bankings mera mogna produktområden medan intäkterna fortsätter att växa inom utvalda tillväxtområden som t ex Debt Capital Market, Securities Finance och Futures.

Ett skäl till nedgången är att Treasury Operations intäkter från likviditetshantering minskat med 31 procent på grund av ränteuppgången. En annan förklaring till nedgången är att Securities Services intäkter var 22 procent lägre än föregående år till följd av den negativa börsutvecklingen, framförallt på den svenska börsen. Securities Services starka marknadsposition är oförändrad med andelar på mellan 30 och 75 procent för svenska och utländska kunder. Trots det lägre resultatet är de underliggande affärsflödena stabila.

Merchant Banking är rankad som nummer ett vad avser den totala kundrelationen för större kunder i Sverige avseende kvalitet och marknadsandel enligt en undersökning utförd av Greenwich Associates under första kvartalet 2002.

Valutaväxlingarna över Merchant Bankings internetapplikation Trading Station har ökat kraftigt genom att flera större kunder anslutit sig. Valutaväxlingsfunktionen finns nu även tillgänglig för mindre företagskunder i Internetkontor Företag. I Trading Station har ny funktionalitet utvecklats för s k prime brokerage som vänder sig till den växande hedge fund-marknaden.

Merchant Banking fortsätter att arbeta aktivt med att långsiktigt sänka kostnadsnivån inom mogna områden. Den ökade kostnadseffektiviteten ska möjliggöra investeringar på utvalda tillväxtområden. Trots investeringar i tillväxtområden är den underliggande kostnadsnivån, dvs kostnader exklusive resultatrelaterade ersättningar, valutakurseffekter och omstruktureringskostnader, i nivå med första kvartalet föregående år och 115 Mkr lägre än fjärde kvartalet 2001.

Kreditförlusterna ligger fortsatt på en låg nivå.

Enskilda Securities

Resultatet för Enskilda Securities uppgick till 112 Mkr (150).

Den låga aktiviteten på de nordiska aktiemarknaderna fortsatte under det första kvartalet 2002. Den totala omsättningen sjönk med 26 procent jämfört med samma period föregående år. Antalet börsintroduktioner var fortsatt få och aktiviteten inom M&A (fusioner och förvärv) var fortsatt låg.

Enskilda Securities har trots den låga aktiviteten lyckats behålla sin starka position och är rankat som nummer ett avseende handelsvolymerna på de nordiska börserna, med en sammantagen marknadsandel på 9,2 procent.

Enskilda Securities totala intäkter för första kvartalet sjönk med 19 procent. Samtliga produktområden redovisade fallande intäkter; framförallt minskade intäkterna från handeln på grund av ett ogynnsamt och osäkert börs klimat. Courtagentäkterna, som är den enskilt viktigaste inkomstkällan, var något lägre än under det fjärde kvartalet 2001 men låg på samma nivå som genomsnittet för helår 2001.

Kostnaderna före bonus sjönk med 4 procent jämfört med samma period föregående år. Ett program för att reducera kostnaderna pågår; målet är en kostnadsreduktion med 15 procent före bonus för helåret 2002. Antalet anställda har minskat med 4 procent sedan första kvartalet 2001.

SEB Germany

Divisionen betjänar en miljon privatpersoner samt mindre och medelstora företag, institutioner och fastighetsbolag över hela Tyskland. Divisionen omfattar inte de delar (Företagskunder, Trading och "gamla" Skandinaviska Enskilda Banken AG) som internt ingår i affärsområdet Merchant Banking. Information om den juridiska enheten SEB AG Group redovisad i euro finns på www.seb.net.

Resultaträkning

Mkr	Jan- 2002	mars 2001	Föränd- ring, procent	Helår 2001
Räntenetto	961	1 027	-6	4 119
Provisionsnetto	412	347	19	1 365
Nettoresultat av finansiella transaktioner	6	13	-54	101
Övriga intäkter	155	276	-44	551
Summa intäkter	1 534	1 663	-8	6 136
Personalkostnader	- 672	- 680	-1	-2 651
Övriga kostnader	- 403	- 447	-10	-1 816
Av- och nedskrivningar	- 79	- 92	-14	- 369
Summa kostnader	-1 154	-1 219	-5	-4 836
Kreditförluster m m *	- 98	- 100	-2	- 478
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar				- 2
Andelar i intresseföretags resultat	18	20	-10	75
Operativt rörelseresultat	300	364	-18	895
* Inklusive värdeförändring på övertagen egendom				
Genomsnittskurs SEK/EUR	9,16	9,00		9,25
K/I-tal	0,75	0,73		0,79
Allokerat kapital, Mkr	10 200	10 500		10 800
Räntabilitet, %	8,5	10,0		6,0
Antal befattningar, medeltal **	4 125	3 950		3 916
** varav 266 tillfälligt anställda under första kvartalet 2001 på grund av övergången till euro				

Svag marknadsutveckling

Utvecklingen på den tyska marknaden är totalt sett fortsatt svag. Marknadsräntorna har börjat stiga, men utan någon större inverkan på resultatet. Börsindexet DAX har stigit, medan Nemax (Neuer Markt) ännu ligger på en mycket låg nivå. Kunderna är fortfarande försiktiga när det gäller köp av aktier och fonder, även om lanseringen av nya fonder som "Step by Step" har varit framgångsrik. Antalet konkurser har ökat i den tyska industrin, dock utan att påverka SEB Germanys kreditförluster.

Lägre kostnadsnivå

Den operativa intjäningen förbättrades i jämförelse med samma period 2001, med hänsyn tagen till engångseffekten på 248 Mkr av försäljningen av aktierna i Deutsche Börse i fjol. Intäkterna uppgick totalt till 1 534 Mkr, en minskning med 8 procent räknat i svenska kronor och en minskning med 9 procent i euro. Räntenettet var relativt stabilt, medan provisionsintäkterna ökade med 19 procent, i huvudsak på grund av den lyckade lanseringen av nya fonder.

En lägre kostnadsnivå har uppnåtts genom bankens besparingsprogram. Räknat i svenska kronor minskade kostnaderna med 5 procent. I euro var minskningen 7 procent. I jämförelse med första kvartalet 2001 minskade personalkostnaderna något och övriga kostnader med 10 procent, oaktat kostnaderna för övergången till euro i början av året. Antalet befattningar i medeltal för första kvartalet var cirka 100 lägre än motsvarande period förra året.

Kreditförlusterna låg på en oförändrad nivå i förhållande till första kvartalet 2001. SEB Germany har haft begränsade negativa kreditförlusteffekter i samband med den ekonomiska nedgången i Tyskland.

Nyför säljning och aktiviteter

Efter kostnadsomstruktureringen har fokus gradvis ändrats till att generera intäktsstillväxt. Det åstadkoms genom veckovis uppföljning inom privatkundsidan samt ambitiösa korsförsäljningsaktiviteter mellan olika affärsområden.

Förvalt kapital har ökat till 112 miljarder kronor (105). Den genomsnittliga månatliga nettoförsäljningen av fonder för det första kvartalet 2002 var tre gånger högre än under 2001. Även inom bolån har såväl den genomsnittliga nytulåningen som den genomsnittligt utestående lånestocken ökat i jämförelse med föregående år. Antalet e-bankingkunder fortsätter att öka, liksom användningen av internetjänster för betalningar etc.

SEB Asset Management

SEB:s division för kapitalförvaltning erbjuder ett brett spektrum av investeringsprodukter för institutionella kunder, livförsäkringsbolag och privatkunder. Produkterna består av allt från lågriskportföljer till private equity- och hedgefonder. Divisionen, som har verksamhet i Sverige, Danmark, Finland och USA, har fler än 100 förvaltare och analytiker som arbetar med portföljförvaltning.

Resultaträkning

Mkr	Jan- mars		Föränd- ring, procent	Helår 2001
	2002	2001		
Räntenetto	20	30	-33	100
Provisionsnetto	326	402	-19	1 506
Nettoresultat av finansiella transaktioner	2	1	100	14
Övriga intäkter	4	1		11
Summa intäkter	352	434	-19	1 631
Personalkostnader	- 117	- 135	-13	- 567
Pensionsavräkning	13	13		46
Övriga kostnader	- 86	- 111	-23	- 432
Goodwillavskrivningar	- 2	- 2		- 8
Av- och nedskrivningar	- 6	- 7	-14	- 23
Fusions- och omstruktureringskostnader				- 54
Summa kostnader	- 198	- 242	-18	-1 038
Operativt rörelseresultat	154	192	-20	593
* Inklusiv värdeförändring på övertagen egendom				
K/I-tal	0,56	0,56		0,64
Allokerat kapital, Mkr	1 700	1 700		1 700
Räntabilitet, %	26,1	32,5		25,1
Antal befattningar, medeltal	433	521		512

Ökad andel av inflödet

Per den 31 mars 2002 förvaltade SEB Asset Management 557 miljarder kronor, av vilka 181 miljarder (176) kunde hänföras till fonder. Det totala förvaltade kapitalet har minskat med 2 procent sedan årsskiftet.

Nettoinflödet till svenska fondbolag under första kvartalet 2002 uppgick till 33 miljarder kronor (12), av vilka SEB svarade för 13,4 procent (11,2). Ökningen av koncernens marknadsandel beror huvudsakligen på ett stort inflöde till två nya företagsobligationsfonder, som bidragit med 4 miljarder kronor. Andelen av den totala fondförmögenheten i Sverige var 18,1 procent (19,5).

I syfte att strömlinjeforma och förenkla fondutbudet i Sverige kommer cirka 25 procent av fonderna att fusioneras eller stängas under andra halvåret 2002.

Kraftig kostnadsminskning

Resultatet försämrades med 20 procent till 154 Mkr. Intäkterna sjönk med 19 procent till 352 Mkr, huvudsakligen beroende på en värdeminskning av aktieportföljerna. Kostnaderna minskade med 18 procent till 198 Mkr, huvudsakligen på grund av personalminskning. Det genomsnittliga antalet anställda har sjunkit med 17 procent jämfört med första kvartalet 2001.

Det pågående kostnadsreduktionsprogrammet har inneburit en minskning av personalen med 80 befattningar under de senaste nio månaderna. SEB Asset Managements verksamhet i Norge har delvis lagts ned och de återstående delarna har flyttats till Nordic Retail & Private Banking. De europeiska fondförvaltningsenheterna i Stockholm och London har samordnats och lokaliserats till Stockholm.

SEB Baltic & Poland

Divisionen består av tre helägda baltiska banker - Eesti Ühispank (Estland), Latvijas Unibanka (Lettland) och Vilniaus Bankas (Litauen) – och den börsnoterade polska banken Bank Ochrony Srodowiska, BOS, där SEB äger 47 procent.

Resultaträkning

Mkr	Jan - mars		Förändring, procent	Helår 2001
	2002	2001		
Räntenetto	334	267	25	1 183
Provisionsnetto	133	124	7	596
Nettoresultat av finansiella transaktioner	56	71	-21	197
Övriga intäkter	12	66	-82	135
Summa intäkter	535	528	1	2 111
Personalkostnader	- 179	- 162	10	- 673
Pensionsavräkning	1	1		2
Övriga kostnader	- 103	- 96	7	- 451
Goodwillavskrivningar	- 12	- 11	9	- 49
Av- och nedskrivningar	- 55	- 53	4	- 217
Summa kostnader	- 348	- 321	8	-1 388
Kreditförluster m m *	- 49	- 31	58	- 133
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar		- 47		- 67
Andelar i intresseföretags resultat		1	-100	2
Försäkringsrörelsens resultat	6			22
Operativt rörelseresultat	144	130	11	547
* Inklusive värdeförändring på övertagen egendom				
K/I-tal	0,65	0,61		0,66
Allokerat kapital, Mkr	2 750	2 750		2 750
Räntabilitet, %	15,1	13,6		14,3
Antal befattningar, medeltal	4 221	4 184		4 114

Fortsatt tillväxt

Den goda ekonomiska tillväxten väntas fortsätta i Baltikum. En försvagning inom exportsektorn uppvägs av en fortsatt stark inhemsk efterfrågan. Sammantaget förutses en ökning av BNP med 4-5 procent för 2002. Den starka ekonomin avspeglas i det faktum att antalet kunder i SEB:s baltiska banker ökat med 11 procent jämfört med första kvartalet i fjol.

Exporten till länder inom det forna Sovjetunionen har ökat, men är fortfarande under 10 procent av totalen.

Fortsatt resultatförbättring

Efter justeringar för engångsintäkter förbättrades intäkterna med 12 procent, till övervägande del beroende på ökade in- och utlåningsvolymerna. Kostnaderna steg med 8 procent, huvudsakligen till följd av ökade volymer och fler produkter. Kreditförlusterna ökade.

Ökat samarbete mellan länder

I mars lanserade Vilniaus Bankas några av SEB:s fonder och var därmed första bank att sälja fonder i Litauen. Intresset från kunderna har varit mycket stort.

Under mars 2002 flyttade divisionsledningen för SEB Baltic & Poland till Riga (Lettland) för att leda affärsverksamheten närmare de lokala marknaderna.

BOS har tillsatt en ny VD och genomfört förändringar i ledningen. Banken fortsätter sin satsning på miljörelaterade låneprodukter samt fortsatt bearbetning av nordiska företag i samarbete med Merchant Banking.

SEB Trygg Liv

SEB Trygg Liv är ett av Nordens ledande livförsäkringsbolag. Verksamheten omfattar försäkringsprodukter inom placerings- och trygghetsområdet för privatpersoner och företag. SEB Trygg Liv tillhandahåller både fond- och traditionell försäkring. Bolaget har drygt en miljon kunder och verksamheten finns till övervägande del i Sverige.

Den traditionella livförsäkringsverksamheten bedrivs i Nya respektive Gamla Livförsäkringsbolaget SEB Trygg Liv. Dessa bolag drivs enligt ömsesidiga principer och konsolideras därför ej i SEB Trygg Liv-koncernens resultat.

Resultaträkning

Mkr	Jan- 2002	Mars 2001	Förändring procent	Helår 2001
Totala intäkter	388	371	5	1 493
Total kostnader	-372	-412	-10	-1 563
Resultat från intressebolag	-6	-3		-9
Rörelseresultat*	10	-44		-79
Förändring i övervärden från verksamheten, netto	239	393	-39	1 241
Resultat löpande verksamhet	249	349	-29	1 162
Förändringar i antaganden				620
Finansiella effekter av kortsiktiga marknadsfluktuationer	-194	-644		-1 199
Förvaltningsresultat, netto	55	-295		583
Allokerat kapital, Mkr	3 900	3 900		3 900
Räntabilitet, löpande verksamhet, %	18,4	25,8		21,5
Antal befattningar (medeltal)	818	867		862

* I SEB-koncernens rapportering redovisas SEB Trygg Liv enligt samma principer som intressebolag – på en rad. Således konsolideras endast rörelseresultatet i SEB-koncernens resultat. Mer detaljerad information om SEB Trygg Liv återfinns på www.seb.net.

Ökade försäljningsåtgärder

Ett ökat antal affärer har skett till följd av det närmare samarbetet med bankens kontorsrörelse samt enheter för medelstora och stora företag. Vidare har ett nytt system för elektronisk administration för försäkringsmäklare införts, vilket möjliggör elektronisk rapportering av försäkringsavgifter – en effektivisering för alla parter.

Försäljningen, dvs nyteckning och extra insättningar på befintliga försäkringar mätt som vägd försäljning, var i linje med fjolåret, 8 254 Mkr (8 276). Icke försäkringsrelaterad försäljning avseende pensionsprodukter (IPS och premiepension) uppgick till 982 Mkr (763), vägd försäljning. Den negativa börsutvecklingen under första kvartalet har fortsatt att påverka intresset för placeringar och försäljningen av kapitalförsäkring minskade med 43 procent. Utvecklingen mot ett ökat trygghetssparande fortsatte däremot, både vad gäller privat pensionssparande, som ökade med 35 procent, och tjänstepension som ökade med 33 procent.

Företagsbetald försäkring ökade med 23 procent medan privatbetald försäkring minskade med 36 procent. Av den totala försäljningen av försäkringsprodukter härrörde 75 procent från företagsmarknaden jämfört med 61 procent föregående år. Cirka 60 procent av försäljningen gentemot företag skedde via försäkringsmäklare.

Börsoron får även effekt på kundernas val av försäkringstyp. Andelen fondförsäkring av försäljningen är fortfarande dominerande med 74 procent (80), men minskade beroende på ett ökat intresse för traditionell försäkring.

Kunderna gjorde i minskad utsträckning extra premieinbetalningar på sina försäkringar, troligen på grund av marknadsläget, och premieinkomsten minskade med 10 procent till 3 941 Mkr (4 357).

Resultat

Resultatet från den löpande verksamheten minskade till 249 Mkr (349) beroende på att förändringen av över värden var lägre än i fjol.

Intäkterna (ersättning förvaltningsavtal, försäkringsavgifter samt räntenetto) steg något till följd av ett positivt nettoflöde av försäkringspremier som kompenserade den värdeminskning i tillgångar som börsnedgången medförde.

Fortsatta besparingsåtgärder samt lägre provisioner ledde till att kostnaderna minskade med 10 procent. Antalet befattningar den 31 mars uppgick till 818, att jämföra med 867 ett år tidigare.

Rörelseresultatet, dvs före förändring av övervärden, förbättrades i huvudsak beroende på minskade kostnader.

Ekonomisk information under 2002:

22 augusti Delårsrapport för januari-juni
7 november Delårsrapport för januari-september

Mer detaljerad information finns tillgänglig på Internet www.seb.net

Appendix 1 SEB Trygg Liv

Appendix 2 SEB AG i SEB-koncernen

Appendix 3 Kreditexponering per bransch och geografiskt fördelad

Appendix 4 Kapitalbas för SEB:s finansiella företagsgrupp

Appendix 5 Risk- och kapitalhantering

Operativ resultaträkning kvartalsvis, nio kvartal (engelska)

- SEB-koncernen
- Divisioner och affärsområden
- Brygga mellan nya och gamla redovisningsprinciper
- Uppdelning av intäkter
- Engångsintäkter

Resultaträkning mm enligt Finansinspektionens anvisningar

- SEB-koncernen
- Skandinaviska Enskilda Banken
-

Ytterligare upplysningar lämnas av

Gunilla Wikman, koncerninformationschef, tel. 08-763 81 25

Annika Halldin, ansvarig finansiell information tel. 08-763 85 60

Per Anders Fasth, chef för Investor Relations, tel. 08-763 95 66

Laurence Westerlund, Investor Relations, tel 08-763 86 27

Appendix 1 SEB Trygg Liv

SEB Trygg Liv svarar för koncernens livförsäkringsverksamhet enligt ett bankassurans-koncept, dvs integrerad bank- och försäkringsverksamhet. Syftet med konceptet är att erbjuda SEB Trygg Livs och SEB:s kunder ett komplett utbud av produkter och tjänster inom det finansiella området. Sparandet i livförsäkring inklusive pensioner står för en växande del av de svenska hushållens finansiella tillgångar. Sedan 1995 har andelen ökat från 24 till 40 procent.

SEB Trygg Liv tillhandahåller både fondförsäkring och traditionell försäkring, men fokus ligger på fondförsäkring som uppgår till nästan 75 procent av försäljningen. Per årsskiftet var SEB Trygg Liv marknadsledande på fondförsäkringsmarknaden med en andel på 25,5 procent av förvaltad kapital.

På privatmarknaden har SEB Trygg Liv en stark ställning inom fondrelaterad kapitalförsäkring. Marknadsandelen, vägd* nyteckning**, var per årsskiftet 19,6 procent. Försäljningen av kapitalförsäkring är starkt korrelerad till börsutvecklingen och har därför påverkats kraftigt av de senaste två årens börsnedgång. Privatpersoners pensionssparande är mer stabilt och SEB:s försäljning på området utgörs framför allt av individuellt pensionssparande, IPS. SEB är en av de större leverantörerna inom icke försäkringsrelaterat pensionssparande, med en marknadsandel på 14,4 procent.

På den växande företagsmarknaden, som står för närmare 70 procent av den totala marknaden, är SEB Trygg Livs marknadsandel inom fondrelaterad tjänstepension 18,4 procent av vägd nyteckning. SEB Trygg Livs ambition är att ytterligare utveckla tjänstepensionsaffären dels genom ett ökat samarbete med bankens organisation för medelstora och stora företag, dels genom fortsatt samarbete med livförsäkringsmäklarna, som står för ca 60 procent av försäljningen. Tjänstepensionsmarknaden är stabil och mer oberoende av konjunktur jämfört med kapitalförsäkringsmarknaden.

En effekt av den växande tjänstepensionsmarknaden och den minskade kapitalförsäkringsmarknaden är att försäljningen av försäkringsavtal med löpande premie ökar i förhållande till försäkringar med engångsbetald premie. Per det första kvartalet 2002 var andelen löpande avtal i SEB Trygg Livs försäljning 84 procent jämfört med 74 procent året innan. Detta ökar det framtida värdet av försäljningen men till priset av ökade försäljningskostnader, som påverkar rörelseresultatet negativt i ett kortsiktigt perspektiv.

* Engångspremier plus löpande premier gånger tio.

** Termen nyteckning används i Försäkringsförbundets statistik och avser nya försäkringsavtal.

Mkr

Försäljning försäkring (vägd*)	1:02	4:01	3:01	2:01	1:01
Totalt	8 254	6 802	6 032	7 535	8 276
Traditionell livförsäkring	2 180	1 739	1 735	1 943	1 617
Fondförsäkring	6 074	5 063	4 297	5 592	6 659
Privatbetald	2 097	2 074	1 354	2 270	3 262
Företagsbetald	6 157	4 728	4 678	5 265	5 014
Engångspremie	1 344	1 212	802	1 945	2 176
Löpande premie	6 910	5 590	5 230	5 590	6 100
Premieinkomst					
Totalt	3 941	4 169	2 799	4 203	4 357
Traditionell livförsäkring	2 769	2 292	1 749	2 900	3 065
Fondförsäkring	1 172	1 877	1 050	1 303	1 292
Förvaltad kapital					
Totalt	226 800	226 600	213 300	235 900	228 600
Traditionell livförsäkring	169 000	168 400	161 500	175 800	173 100
Fondförsäkring	57 800	58 200	51 800	60 100	55 500

Försäljningsmarginal

Ett sätt att följa försäljningsresultatet är att beräkna vinstmarginal i försäljningen. Försäljningsresultatet, dvs nuvärdet av försäljningen efter avdrag för faktiska försäljningskostnader, sätts i relation till vägd försäljningsvolym. Kvartalets förbättring av vinstmarginal är hänförlig till en högre andel löpande försäkringsavtal, främst tjänstepension, kombinerat med sänkta kostnader. Kvartalsberäkningen är känslig för variationer i produktmix och kostnadsutveckling.

Mkr	Kvartal 1 2002	Helår 2001
Vägd försäljningsvolym (löpande + engångs/10)	825	2 865
Nuvärde av årets försäljning	418	1 347
Årets försäljningskostnad	-266	-1 029
Försäljningsresultat	152	318
Vinstmarginal (9 % diskonteringsränta)	18,4 %	11,1 %

Resultat

I resultatet för SEB Trygg Liv ingår inte resultatet från Gamla Livförsäkringsaktiebolaget SEB Trygg Liv och Nya Livförsäkringsaktiebolaget SEB Trygg Liv. Dessa bolag drivs enligt ömsesidiga principer och konsolideras därför inte i SEB Trygg Liv-koncernen (dock erhålls ersättning för utfört försäljnings- och administrationsuppdrag). Detta innebär exempelvis att koncernen inte står någon risk avseende värdeförändringar i de ömsesidiga bolagens placeringstillgångar.

Resultaträkning, Mkr	1:02	4:01	3:01	2: 01	1:01
Uppdragsavtal traditionell livförsäkring	103	100	94	93	91
Fondförsäkring	241	243	213	250	243
Riskrörelse och övrigt	44	38	64	27	37
Summa intäkter	388	381	371	370	371
Driftskostnader	-403	-463	-382	-414	-444
Aktivering av anskaffningskostnad, netto	54	102	24	46	59
Goodwill och övrigt	-29	1	-37	-34	-30
Summa kostnader	-372	-364	-390	-397	-412
Resultat från intressebolag	-6	4	-5	-5	-3
Rörelseresultat	10	21	-24	-32	-44
Förändring övervärden från verksamheten, brutto	293	322	447	251	452
Avgår aktivering anskaffningskostnad, netto	-54	-102	-24	-46	-59
Resultat löpande verksamhet	249	241	399	173	349
Förändring i antaganden ¹⁾	0	620	0	0	0
Finansiella effekter av kortsiktiga marknadsfluktuationer	-194	189	-903	159	-644
Förvaltningsresultat netto	55	1 050	-504	332	-295
Driftskostnadsprocent ²⁾	10,2 %	11,1 %	13,6 %	9,9 %	10,2 %
Avkastning allokerat kapital löpande verksamhet ³⁾	18,4 %	17,8 %	29,5 %	12,8 %	25,8 %

¹⁾ Per den 31 december 2001 sänktes diskonteringsräntan från 11 till 9 procent, vilket är i linje med branschen i övrigt. Vidare höjdes annullationsantagandet avseende löpande premier från 5 till 8 procent.

²⁾ Driftskostnad i procent av premieinkomst

³⁾ Årstakt. Allokerat kapital 3 900 Mkr.

Vid en analys av ett livförsäkringsbolags resultat och lönsamhet måste det faktum beaktas att försäkringsavtal oftast bygger på långa avtalstider, vilket leder till en obalans mellan intäkter och kostnader då ett försäkringsavtal tecknas. Intäkterna flyter in löpande under hela den avtalade försäkringstiden. Kostnaderna däremot uppstår framförallt vid försäljningen.

Intäkterna består i första hand av försäkringsavgifter (vanligtvis 0,65 procent på inbetalda premier plus 180 kronor per avtal och år), fondförvaltningsavgifter (varierar beroende på vilken typ av fond kunden valt) samt räntenetto. Därtill kommer ersättning för uppdragsavtal med de ömsesidiga bolagen. Avgörande för intäkternas utveckling är därmed tillväxten i det förvaltade kapitalet (dvs. nettoflödet av premier och värdeförändring av stocken) och i mindre omfattning den specifika periodens försäljning. Värdet av försäljningen får ses på längre sikt.

Kostnaderna däremot påverkas i hög grad av periodens försäljning, då en stor del av försäljningskostnaderna belastar perioden. Detta påverkar resultaträkningen negativt och gör det svårt att få en bild av bolagets lönsamhet över tiden, särskilt under perioder av stark tillväxt i försäljningen. Framförallt försäljning av tjänstepension med långa löptider är förknippad med initial obalans i intäcks- och kostnadsrelationen då försäljningsprovisioner som utbetalas vid tecknandet utgår för det totala värdet av försäkringsavtalet. Till viss del tas det hänsyn till detta genom att en del av anskaffningskostnaderna periodiseras.

För att få en rättvisande bild av ett livförsäkringsbolags lönsamhet finns dock behov av att tydligare visa det verkliga värdet av tecknade försäkringsavtal. Därför redovisas förutom rörelseresultatet även ett förvaltningsresultat där så kallade övervärden inkluderas, i enlighet med internationell praxis. Övervärden är det beräknade nuvärdet av framtida vinster från tecknade försäkringsavtal. SEB Trygg Liv använder metoden med övervärdesberäkningar sedan 1997 för både affärsstyrning och extern rapportering.

Antaganden för beräkning av övervärden och deras förändring

Beräkningen av övervärdena baserar sig på olika antaganden, som justeras vid behov för att långsiktigt motsvara det verkliga utfallet.

Diskonteringsränta	9 %
Annullation av avtal	5 %
Annullation av löpande premie	8 %
Värdeutveckling fondandelar	6 %
Inflation	2 %
Dödlighet	Branschens erfarenhet

Förändringar i antagandena gjordes senast per den 31 december 2001. Då sänktes diskonteringsräntan från 11 till 9 procent, vilket är i linje med branschen i övrigt. Vidare höjdes annullationsantagandet avseende löpande premier från 5 till 8 procent.

Känslighetsanalys

Beräkningen av övervärden är relativt känslig för förändringar i antaganden. En sänkning (ökning) av diskonteringsräntan med 1 procentenhet ger en årlig effekt med +620 Mkr (-530).

En högre eller lägre faktisk avkastning/värdetillväxt i fondstocken på grund av kortsiktiga marknadsfluktuationer kommer att resultera i positiva eller negativa effekter när periodens förändring av övervärden beräknas. En förändring av värdeutvecklingen med 1 procentenhet ger en årlig effekt med cirka +/- 500 Mkr (per 31 december 2001).

Redovisning av övervärden

Balans (efter avdrag för aktiverade anskaffningskostnader)	1:02	4:01	3:01	2:01	1:01
Övervärde i ingående balans	4 141	3 112	3 592	3 228	3 479
Nuvärdet av årets försäljning ¹⁾	418	214	292	405	311
Avkastning på avtal ingångna tidigare år	145	156	155	155	155
Realiserat övervärde på avtal ingångna tidigare år	-168	-177	-179	-196	-161
Faktiskt utfall jämfört med gjorda operativa antaganden ²⁾	-102	129	179	-113	147
Förändring övervärden från verksamheten, brutto	293	322	447	251	452
Periodens aktivering av anskaffningskostnader ³⁾	-157	-178	-125	-149	-164
Periodens avskrivning på aktiverade anskaffningskostnader	103	76	101	103	105
Förändring övervärden från verksamheten, netto	239	220	423	205	393
Förändring i operativa antaganden	0	620	0	0	0
Finansiella effekter av kortsiktiga marknadsfluktuationer ⁴⁾	-194	189	-903	159	-644
Summa redovisad förändring i övervärden ⁵⁾	45	1 029	-480	364	-251
Övervärde i utgående balans ⁶⁾	4 186	4 141	3 112	3 592	3 228

¹⁾ Med försäljning avses nyteckning och extrapremier på befintliga kontrakt.

²⁾ Periodens faktiska utveckling av de tecknade försäkringsavtalen kan ställas mot gjorda operativa antaganden och värdet av avvikelserna kan uppskattas. De viktigaste komponenterna är förlängningar av avtalstiden och annullationer. Det faktiska utfallet av intäkter och administrationskostnader ingår däremot i sin helhet i rörelseresultatet.

³⁾ Fr.o.m 2001 års aktivering tillämpas en avskrivningstid på 10 år, till och med 2000 tillämpades 5 år. Orsaken till förändringen är den ökande andelen försäljning av tjänstepensioner med längre avtalstider.

⁴⁾ Antagen värdetillväxt är 6 procent för helåret, dvs 1,5 procent för kvartalet. Det verkliga utfallet resulterade i negativa finansiella effekter.

⁵⁾ Förutbetalda anskaffningskostnader aktiveras bokföringsmässigt och skrivs av enligt plan. Redovisad förändring i övervärden korrigeras därför med nettot av periodens aktivering och avskrivning.

⁶⁾ Beräknat övervärde enligt ovan ingår ej i officiellt redovisad balansräkning.

Appendix 2 SEB AG i SEB-koncernen

SEB AG, resultaträkning anpassad enligt svenska redovisningsprinciper

EUR M	2002:1	2001:4	2001:3	2001:2	2001:1
Räntenetto	118	128	122	118	127
Provisionsnetto	50	40	44	45	41
Nettoreultat av finansiella transaktioner	3	- 3	6	5	7
Övriga intäkter	17	14	9	11	36
Summa intäkter	188	179	181	179	211
Personalkostnader	- 78	- 69	- 77	- 80	- 82
Övriga kostnader	- 59	- 70	- 66	- 62	- 65
Summa kostnader	- 137	- 139	- 143	- 142	- 147
Kreditförluster m m	- 11	- 14	- 14	- 15	- 10
Andelar i intresseföretags resultat	2		1		
"Extern vinst"	42	26	25	22	54
Engångsposter					- 27
"Normal" vinst	42	26	25	22	27

Vid ingången av 2002 uppgick befintliga reserver till 281,1 miljoner euro. Fördelningen av reserverna samt utnyttjande hittills under 2002 framgår av nedanstående tabell:

Allokering och utnyttjande av reserver

EUR M	Kredit- förlust reserver	Sozial plan	Omstruk- turerings reserver	Totalt
Ingående balans 2002	103,7	24,8	152,6	281,1
Utnyttjat kvartal 1		-9,0	-12,6	-21,6
Utgående balans 2002-03-31	103,7	15,8	140,0	259,5

Appendix 3 Kreditexponering fördelad per bransch och sektor

Kreditexponering* fördelad per bransch och sektor, SEK M

(före reserv för befarade kreditförluster)

	2002-03-31		varav SEB AG		2001-12-31		varav SEB AG	
		%		%		%		%
Banker ¹⁾	225 802	22,8	63 250	18,1	181 917	19,1	68 389	19,2
Företag	330 423	33,4	62 413	17,8	343 235	35,9	66 384	18,6
<i>Finans och försäkring</i>	47 012	4,8	4 600	1,3	48 835	5,1	7 255	2,0
<i>Handel, hotell och restaurang</i>	34 582	3,5	6 686	1,9	37 265	3,9	7 384	2,1
<i>Transport</i>	32 279	3,3	1 366	0,4	33 318	3,5	1 475	0,4
<i>Övrig serviceverksamhet</i>	40 965	4,1	12 310	3,5	42 400	4,4	12 831	3,6
<i>Byggnadsindustri</i>	12 242	1,2	2 814	0,8	10 910	1,1	2 903	0,8
<i>Tillverkningsindustri</i>	85 933	8,7	7 937	2,3	89 161	9,3	8 604	2,4
<i>Övrigt</i>	77 410	7,8	26 700	7,6	81 346	8,6	25 932	7,3
Fastighetsförvaltning	114 740	11,6	70 849	20,3	116 575	12,2	71 261	20,0
Offentlig förvaltning	105 466	10,6	60 979	17,4	97 118	10,2	52 779	14,8
<i>Svenska kommuner och landsting</i>	15 297	1,5			14 759	1,5		
<i>Svenska kommunägda bolag</i>	29 054	2,9			28 793	3,0		
<i>Tyska och baltiska kommuner/delstater</i>	61 115	6,2	60 979	17,4	53 566	5,7	52 779	14,8
Hushåll	212 810	21,5	92 301	26,4	216 020	22,6	96 675	27,2
<i>Bostadskrediter (bolån)</i> ²⁾	144 564	14,6	65 278	18,7	145 549	15,2	68 129	19,2
<i>Övrig utlåning</i>	68 246	6,9	27 023	7,7	70 471	7,4	28 546	8,0

Ej sektor och branschfördelat

Summa kreditportfölj	989 241	100	349 792	100	954 865	100	355 488	100
-----------------------------	----------------	------------	----------------	------------	----------------	------------	----------------	------------

Repor ³⁾	101 323				105 064			
<i>Kreditinstitut</i>	47 472				52 512			
<i>Allmänhet</i>	53 851				52 552			

* Den totala kreditportföljen omfattar, förutom utlåning till allmänheten, även exponering mot kreditinstitut och poster såväl inom som utom balansräkningen

1) Inklusivt Riksgäldskontoret

2) Exklusivt bostadskrediter via bankens baltiska dotterbolag som redovisas under Övrig utlåning

3) Repa (återköpsavtal) avser en transaktion där en part säljer ett värdepapper avista och samtidigt ingår avtal om återköp av samma slags värdepapper på termin

Exponering, geografiskt fördelad, Mkr

Emerging Markets	2002-03-31	varav SEB AG	2001-12-31
Asien ¹⁾	3 442	277	3 340
Hongkong	296	67	386
Kina	943	62	608
Övriga specificerade länder ²⁾	1 287	55	1 629
Latinamerika ³⁾	3 704	283	3 975
Brasilien	2 019	13	2 180
Argentina	213	11	263
Öst- och Centraleuropa ^{4,6)}	1 591	754	1 697
Ryssland	639	270	665
Afrika och Mellanöstern ⁵⁾	2 393	214	2 719
Turkiet	417	13	751
Total - brutto	11 130	1 528	11 731
Reserv	-1 864	- 832	2 008
Total - netto	9 266	696	9 723

1) Hongkong, Kina, Indien, Pakistan, Taiwan, Macao och not 2.

2) Filippinerna, Malaysia, Thailand, Korea och Indonesien.

3) Brasilien, Argentina, Mexiko och Peru.

4) Ryssland, Estland, Lettland, Litauen, Polen, Tjeckien, Ungern, Slovakien, Rumänien, Kroatien, Slovenien, Kazachstan och Ukraina.

5) Turkiet, Iran, Saudiarabien, Egypten, Israel, Sydafrika, Etiopien och Algeriet.

6) Exponeringen via bankens baltiska dotterbolag ingår ej i den redovisade exponeringen.

Appendix 4

Kapitalbas för SEB:s finansiella företagsgrupp

	<u>Mars 2002</u>
Eget kapital enligt balansräkningen	45 940
./. Årets resultat samt förändring i omräkningsdifferens	-1 573 1)
./. Föreslagen utdelning att fastställas av Bolagsstämman	-2 818 1)
./. Avdrag i den finansiella företagsgruppen	-1 215 2)
= Eget kapital i kapitaltäckningen	40 334
Primärkapitaltillskott	1 806
Minoritetsintresse	1 161
./. Goodwill	-4 573 3)
= Primärkapital (tier 1)	38 729
Tidsbundna förlagslån	9 744
./. Avdrag för återstående löptid	-1 982
Eviga förlagslån	16 297
= Supplementärkapital (tier 2)	24 059
./. Avdrag för investeringar i försäkringsverksamhet	-9 158 4)
./. Avdrag för övriga investeringar utanför den finansiella företagsgruppen	
= Kapitalbas	53 629

Att notera:

I kapitalbasen ingår ej resultatet för perioden januari – mars eftersom delårsrapporten för första kvartalet inte varit föremål för granskning av de externa revisorerna. Detta återspeglas även i avdraget för beräknad utdelning (1).

I avdraget (2) från eget kapital enligt koncernbalansräkningen ingår huvudsakligen fria medel i dotterbolag (försäkringsbolag) som inte konsolideras i den finansiella företagsgruppen.

Minoritetsintresse och goodwill som ingår i kapitalbasen skiljer sig från beloppen som anges i balansräkningen på grund av att kapitaltäckningen inkluderar bolag som konsolideras i den finansiella företagsgruppen men inte i koncernens konsoliderade balansräkning.

I goodwill under (3) ingår endast goodwill i bolag inom den finansiella företagsgruppen, dvs inte försäkringsverksamhet. Goodwill i försäkringsverksamheten ingår i avdraget från kapitalbasen under (4).

Appendix 5 Marknadsrisk

Koncernens risktagande i tradingverksamheten (s k Value at Risk, VaR), har under det första kvartalet 2002 varit i genomsnitt 90 Mkr; dvs med 99 procents sannolikhet förväntas koncernen inte förlora mer än 90 Mkr under en 10-dagars period. Under året varierade denna risk mellan 65 Mkr och 136 Mkr. Följande tabell visar risken uppdelad per risktyp (Mkr):

	Min	Max	Genomsnitt	31 mars 2002	Genomsnitt 2001
Ränterisk	65	140	95	84	126
Valutarisk	15	75	33	22	26
Aktierisk	3	45	15	6	15
Diversifiering			-52	-27	-34
Total	65	136	90	85	133

En höjning av marknadsräntorna med en procentenhet per den 31 mars 2002 skulle medföra en värdeminskning av koncernens räntebärande tillgångar och skulder, inklusive derivat, med 2 100 Mkr (2 200 Mkr).

SEB-koncernen

Resultaträkning enligt Finansinspektionens anvisningar

Mkr	Jan- mars		Föränd- ring, procent	Helår 2001
	2002	2001		
Intäkter				
Ränteintäkter	11 505	13 853	-17	53 616
Räntekostnader	-8 164	-10 794	-24	-40 605
Räntenetto	3 341	3 059	9	13 011
Erhållna utdelningar **	14	28	-50	95
Provisionsintäkter	2 975	3 416	-13	13 039
Provisionskostnader	- 434	- 512	-15	-1 853
Provisionsnetto ¹⁾	2 541	2 904	-13	11 186
Nettoresultat av finansiella transaktioner ** 2)	654	983	-33	2 987
Övriga rörelseintäkter	498	989	-50	1 920
Summa intäkter, bankrörelsen	7 048	7 963	-11	29 199
Kostnader				
Personalkostnader	-2 899	-2 902	0	-11 796
Övriga adm- och rörelsekostnader	-1 747	-2 137	-18	-8 282
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar ***	- 368	- 403	-9	-1 637
Fusions- och omstruktureringskostnader	- 91			- 661
Summa kostnader, bankrörelsen	-5 105	-5 442	-6	-22 376
Bankrörelsens resultat före kreditförluster	1 943	2 521	-23	6 823
Kreditförluster, netto ³⁾	- 187	- 149	26	- 549
Värdeförändring på övertagen egendom	- 2	15	-113	2
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar		- 48	-100	- 69
Andelar i intresseföretags resultat	- 8	2		- 20
Bankrörelsens resultat	1 746	2 341	-25	6 187
Försäkringsrörelsens resultat *** 4)	- 24	150	-116	- 36
Rörelseresultat	1 722	2 491	-31	6 151
Pensionsavräkning	294	298	-1	1 002
Resultat före skatt och minoritet	2 016	2 789	-28	7 153
Aktuell skatt	- 492	- 521	-6	-1 229
Uppskjuten skatt	- 116	- 279	-58	- 829
Minoritetens andel	- 15	- 29	-48	- 44
Årets resultat *	1 393	1 960	-29	5 051
*) Vinst per aktie, kr	1,98	2,78		7,17
Antal aktier: 704 557 680				

** Utdelning på aktier i Merchant Bankings tradingportfölj har omklassificerats med 193 Mkr för första kvartalet 2001.

*** Goodwillavskrivning avseende SEB Trygg Liv har omklassificerats med 37 Mkr för första kvartalet och 147 Mkr för helåret 2001.

1) Provisionsnetto - SEB Koncernen

Mkr	Jan- mars		Föränd-	Helår
	2002	2001	ring,	2001
			procent	
Betalningsförmedlingsprovisioner	630	658	-4	2 638
Värdepappersprovisioner	1 355	1 647	-18	6 152
Övriga provisioner	556	599	-7	2 396
Provisionsnetto	2 541	2 904	-13	11 186

2) Nettoresultat av finansiella transaktioner - SEB-koncernen

Mkr	Jan- mars		Föränd-	Helår
	2002	2001	ring,	2001
			procent	
Aktier/andelar	194	487	-60	1 728
Räntebärande värdepapper	96	176	-45	975
Andra finansiella instrument	22	47	-53	-1 155
Realisationsresultat	312	710	-56	1 548
Aktier/andelar *	- 180	- 406	-56	411
Räntebärande värdepapper	- 81	29		- 322
Andra finansiella instrument	152	301	-50	- 194
Orealiserade värdeförändringar	- 109	- 76	43	- 105
Valutakursförändringar	448	349	28	1 536
Skuldinlösen	3			8
Nettoresultat av finansiella transaktioner	654	983	-33	2 987

* Utdelning på aktier i Merchant Banking tradingportfölj har omklassificerats med 193 Mkr i första kvartalet 2001.

3) Kreditförluster, netto - SEB-koncernen

Mkr	Jan- mars		Föränd- ring, procent	Helår
	2002	2001		2001
<i>Specifik reservering för individuellt värderade lånefordringar:</i>				
Årets nedskrivning avseende konstaterade kreditförluster	- 571	- 293	95	-2 691
Återförda tidigare gjorda reserveringar för sannolika kreditförluster som i årets bokslut redovisas som konstaterade förluster	450	194	132	2 014
Årets reservering avseende sannolika kreditförluster	- 186	- 284	-35	-1 411
Inbetalt på tidigare års konstaterade kreditförluster	71	106	-33	573
Återförda ej längre erforderliga reserveringar för sannolika kreditförluster	79	122	-35	949
Årets nettokostnad	- 157	- 155	1	- 566
<i>Gruppvis reservering för individuellt värderade lånefordringar:</i>				
Avsättning/upplösning av gruppvis reservering				
<i>Gruppvis värderade homogena grupper av lånefordringar:</i>				
Årets nedskrivning avseende konstaterade förluster	- 32	- 27	19	- 114
Årets reservering avseende befarade kreditförluster	- 4	- 5	-20	- 22
Influtet på tidigare års konstaterade kreditförluster	8	7	14	28
<i>Upplösning av reserv för kreditförluster</i>				
Årets nettokostnad för gruppvis värderade fordringar	- 28	- 25	12	- 108
<i>Transfereringsrisk:</i>				
Avsättning/upplösning av reserv för länderrisker	1	42	-98	74
<i>Ansvarsförbindelser:</i>				
Årets nettokostnad för infriande av garantier och andra ansvarsförbindelser	- 3	- 11	-73	51
Kreditförluster, netto	- 187	- 149	- 157	- 549

4) Försäkringsrörelsens resultat - SEB-koncernen

Mkr	Jan- mars		Föränd- ring , procent	Helår
	2002	2001		2001
Sakförsäkringsrörelsen	6	241	-98	257
Livförsäkringsrörelsen	- 30	- 91	-67	- 293
Försäkringsrörelsens resultat	- 24	150	-116	- 36

Derivatkontrakt för SEB-koncernen

31 mars 2002	Kontrakt på tillgångssidan		Kontrakt på skuldsidan	
	Bokfört värde	Verkligt värde	Bokfört värde	Verkligt värde
Mkr				
Ränterelaterade	16 498	17 761	15 461	18 195
Valutarelaterade	31 407	32 076	29 291	29 329
Aktierelaterade	2 368	2 368	2 008	2 008
Övriga	17	17	4	4
Summa	50 290	52 222	46 764	49 536

Per den 31 mars 2002 uppgick det nominella värdet på koncernens derivatkontrakt till 5 168 miljarder kronor (4 828 miljarder kronor den 31 mars 2001).

Derivatinstrument ingående i tradingrörelsen är bokförda till sitt marknadsvärde.

De avvikelser mellan verkligt och bokfört värde som redovisas i tabellen ovan motsvaras av omvända avvikelser mellan marknads- och bokförda värden i den del av rörelsen som är föremål för säkringsredovisning.

Balansräkning - SEB-koncernen

Mkr	31 mars 2002	31 december 2001	31 mars 2001
Utlåning till kreditinstitut	169 125	175 380	153 258
Utlåning till allmänheten	650 599	634 995	612 967
Räntebärande värdepapper	154 053	153 033	167 051
- <i>Finansiella anläggningstillgångar</i>	4 736	4 094	4 988
- <i>Finansiella omsättningstillgångar</i>	149 317	148 939	162 063
Aktier och andelar	18 176	10 227	17 581
Tillgångar i försäkringsrörelsen	64 763	66 459	64 029
Övriga tillgångar	112 440	123 221	132 059
Summa tillgångar	1 169 156	1 163 315	1 146 945
Skulder till kreditinstitut	257 066	221 686	205 126
In- och upplåning från allmänheten	447 544	465 243	439 591
Emitterade värdepapper m m	189 608	194 682	200 861
Skulder i försäkringsrörelsen	63 746	64 111	63 070
Övriga skulder och avsättningar	137 019	143 293	164 670
Efterställda skulder	28 233	30 008	29 882
Eget kapital ¹⁾	45 940	44 292	43 745
Summa skulder och eget kapital	1 169 156	1 163 315	1 146 945

1) Förändring eget kapital

Mkr	31 mars 2002	31 december 2001	31 mars 2001
Ingående balans	44 292	41 609	41 609
Utdelning till aktieägarna		-2 818	
Resultatkonsekvens egna aktier	7		
Personaloptionsprogram	68	- 1	
Omräkningsdifferens	180	451	176
Periodens resultat	1 393	5 051	1 960
Utgående balans	45 940	44 292	43 745

Kassaflödesanalys - SEB-koncernen

Mkr	Jan-mars 2002	Helår 2001	Jan-mars 2001
Kassaflöde före förändringar av ut- och inlåning	-1 044	-4 225	-10 254
Ökad (-)/minskad (+) utlåning till allmänheten	-15 868	-30 571	-7 501
Ökad (+)/minskad (-) inlåning från allmänheten	-17 699	45 356	19 704
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-34 611	10 560	1 949
Kassaflöde från investeringsverksamheten	- 718	-2 201	-2 414
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-6 849	-11 321	-1 538
Kassaflöde	-42 178	-2 962	-2 003
Likvida medel vid årets början	43 570	46 532	46 532
Kassaflöde	-42 178	-2 962	-2 003
Likvida medel vid periodens slut	1 392	43 570	44 529

Problemkrediter och egendom övertagen för skyddande av fordran - SEB-koncernen

Mkr	31 mars 2002	31 december 2001	31 mars 2001
Nödlidande fordringar	7 578	8 161	9 677
Fordringar som av andra skäl bedöms vara osäkra	7 556	7 661	7 097
Osäkra fordringar brutto	15 134	15 822	16 774
Reserv befarade kreditförluster ¹⁾	-6 512	-7 049	-8 178
<i>varav reserv för nödlidande fordringar</i>	-3 947	-4 464	
<i>varav reserv för övriga osäkra fordringar</i>	-2 565	-2 585	
Osäkra fordringar netto ²⁾	8 622	8 773	8 596
Räntenedsatta fordringar	215	42	436
Summa problemkrediter	8 837	8 815	9 032
1) Reserver utöver ovanstående			
Generella reserver för SEB AG och Baltikum	-1 004	-1 004	-1 050
Reserv för transferrisker	-1 490	-1 523	-1 813
Reserv för utombalansposter	- 562	- 576	- 839
2) I de fall krediter bedömts innebära förlustrisk har avsättning till reserv för befarad kreditförlust skett. Osäkra fordringar netto motsvarar den volym där förlust inte bedöms inträffa med hänsyn tagen till säkerheter och motpartens återbetalningsförmåga.			
Andel osäkra fordringar	1,33	1,37	1,39
(Osäkra fordringar netto/utlåning och leasing netto vid periodens slut, procent)			
Reserveringsgrad för osäkra fordringar	43,0	44,6	48,8
(Reserv för befarade kreditförluster/osäkra fordringar brutto, procent)			
<i>Reserveringsgrad för nödlidande fordringar</i>	<i>52,1</i>	<i>54,7</i>	
<i>Reserveringsgrad för övriga osäkra fordringar</i>	<i>33,9</i>	<i>33,7</i>	
Reserveringsgrad med hänsyn tagen till generella reserver för SEB AG och Baltikum	49,7	50,9	48,8
Övertagna panter			
Byggnader och mark	89	87	47
Aktier och andelar	177	178	114
Totalt övertagna panter	266	265	161

Koncernens mjuka lån ingår i räntenedsatta fordringar.

Intäktsbortfallet till följd av beviljade ränteanstånd var 1 Mkr (1), medan uteblivna räntebetalningar på oreglerade fordringar uppgick till 37 Mkr (59).

Per den 31 mars 2002 hade koncernen 180 Mkr (122) i oreglerade fordringar i Sverige för vilka ränta intäktsförts. Dessa engagemang räknas inte in i problemkrediter, då säkerheterna täcker såväl ränta som kapitalskuld.

Skandinaviska Enskilda Banken

Resultaträkning - Skandinaviska Enskilda Banken

Mkr	Jan- mars		Föränd- ring, procent	Helår 2001
	2002	2001		
Intäkter				
Ränteintäkter	5 589	7 240	-23	27 156
Leasingintäkter	162	147	10	595
Räntekostnader	-4 363	-6 203	-30	-22 664
Räntenetto ¹⁾				
Erhållna utdelningar *	28	35	-20	634
Provisionsintäkter	1 166	1 371	-15	5 192
Provisionskostnader	- 204	- 191	7	- 836
Provisionsnetto ²⁾	962	1 180	-18	4 356
Nettoresultat av finansiella transaktioner * ³⁾	501	754	-34	2 341
Övriga rörelseintäkter	263	774	-66	1 504
Summa intäkter	3 142	3 927	-20	13 922
Kostnader				
Personalkostnader	-1 354	-1 278	6	-5 408
Övriga adm- och rörelsekostnader	-1 065	-1 529	-30	-5 428
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	- 72	- 76	-5	- 311
Fusions- och omstruktureringskostnader	- 91			- 575
Summa kostnader	-2 582	-2 883	-10	-11 722
Resultat före kreditförluster	560	1 044	-46	2 200
Kreditförluster, netto ⁴⁾	- 1	32	-103	191
Värdeförändring på övertagen egendom				- 5
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar				- 750
Rörelseresultat	559	1 076	-48	1 636
Pensionsavräkning	242	288	-16	849
Resultat före dispositioner och skatt	801	1 364	-41	2 485
Övriga bokslutsdispositioner	- 400	- 561	-29	-1 600
Aktuell skatt	- 65	- 182	-64	- 296
Uppskjuten skatt	- 11	- 1		86
Årets resultat	325	620	-48	675

* Utdelning på aktier i Merchant Bankings tradingportfölj har omklassificerats med 193 Mkr i första kvartalet 2001.

1) Räntenetto - Skandinaviska Enskilda Banken

Mkr	Jan- mars		Förändr-	Helår
	2002	2001	ring, procent	2001
Ränteintäkter	5 589	7 240	-23	27 156
Leasingintäkter	162	147	10	595
Räntekostnader	-4 363	-6 203	-30	-22 664
Leasingavskrivningar	- 51	- 44	16	- 182
Räntenetto	1 337	1 140	17	4 905

2) Provisionsnetto - Skandinaviska Enskilda Banken

Mkr	Jan- mars		Förändr-	Helår
	2002	2001	ring, procent	2001
Betalningsförmedlingsprovisioner	177	190	-7	676
Värdepappersprovisioner	605	767	-21	2 669
Övriga provisioner	180	223	-19	1 011
Provisionsnetto	962	1 180	-18	4 356

3) Nettoresultat av finansiella transaktioner - Skandinaviska Enskilda Banken

Mkr	Jan- mars		Förändr-	Helår
	2002	2001	ring, procent	2001
Aktier/andelar *	216	193	12	1 648
Räntebärande värdepapper	86	181	-52	795
Andra finansiella instrument	- 169	65		-1 242
Realisationsresultat	133	439	-70	1 201
Aktier/andelar	- 4	- 4		- 23
Räntebärande värdepapper	- 68	- 9		- 278
Andra finansiella instrument	79	43	84	169
Orealiserade värdförändringar	7	30	-77	- 132
Valutakursförändringar	361	285	27	1 272
Nettoresultat av finansiella transaktioner	501	754	-34	2 341

* Utdelning på aktier i Merchant Bankings tradingportfölj har omklassificerats med 193 Mkr i första kvartalet 2001.

4) Kreditförluster, netto - Skandinaviska Enskilda Banken

Mkr	Jan- 2002	mars 2001	Föränd- ring, procent	Helår 2001
<i>Specifik reservering för individuellt värderade lånefordringar:</i>				
Årets nedskrivning avseende konstaterade kreditförluster	- 269	- 48		-1 041
Återförda tidigare gjorda reserveringar för sannolika kreditförluster som i årets bokslut redovisas som konstaterade förluster	257	34		959
Årets reservering avseende sannolika kreditförluster	- 12	- 72	-83	- 357
Inbetalt på tidigare års konstaterade kreditförluster	13	53	-75	297
Återförda ej längre erforderliga reserveringar för sannolika kreditförluster	10	23	-57	316
Årets nettokostnad	- 1	- 10	-90	174
<i>Gruppvis reservering för individuellt värderade lånefordringar:</i>				
Avsättning/upplösning av gruppvis reservering				
<i>Gruppvis värderade homogena grupper av lånefordringar:</i>				
Årets nedskrivning avseende konstaterade förluster				
Årets reservering avseende befarade kreditförluster				
Influtet på tidigare års konstaterade kreditförluster				
Upplösning av reserv för kreditförluster				
Årets nettokostnad för gruppvis värderade fordringar				
<i>Transfereringsrisk:</i>				
Avsättning/upplösning av reserv för länderrisker				
		42	-100	- 6
<i>Ansvarsförbindelser:</i>				
Årets nettokostnad för infriande av garantier och andra ansvarsförbindelser				
				23
Kreditförluster, netto	- 1	32	- 190	191

Balansräkning - Skandinaviska Enskilda Banken

Mkr	31 mars 2002	31 december 2001	31 mars 2001
Utlåning till kreditinstitut	220 849	227 364	171 147
Utlåning till allmänheten	231 054	223 357	213 393
Räntebärande värdepapper	116 197	113 355	132 439
- Finansiella anläggningstillgångar	1 795	2 459	3 567
- Finansiella omsättningstillgångar	114 402	110 896	128 872
Aktier och andelar	50 647	44 352	55 319
Övriga tillgångar	89 740	95 952	108 221
Summa tillgångar	708 487	704 380	680 519
Skulder till kreditinstitut	227 554	203 701	190 296
In- och upplåning från allmänheten	263 087	271 738	247 885
Emitterade värdepapper m m	49 244	54 364	49 762
Övriga skulder och avsättningar	115 125	120 175	136 777
Efterställda skulder	25 075	26 832	26 591
Eget kapital ¹⁾	28 402	27 570	29 208
Summa skulder och eget kapital	708 487	704 380	680 519

1) Förändring eget kapital

Mkr	31 mars 2002	31 december 2001	31 mars 2001
Ingående balans	27 570	28 170	28 170
Utdelning till aktieägarna		-2 818	
Koncernbidrag netto	441	1 544	416
Personaloptionsprogram	68	- 1	
Omräkningsdifferens	- 2		2
Periodens resultat	325	675	620
Utgående balans	28 402	27 570	29 208

Kassaflödesanalys - Skandinaviska Enskilda Banken

Mkr	Jan-mars 2002	Helår 2001	Jan-mars 2001
Kassaflöde före förändringar av ut- och inlåning	-5 378	-9 382	-21 088
Ökad (-)/minskad (+) utlåning till allmänheten	-7 712	-2 407	7 121
Ökad (+)/minskad (-) inlåning från allmänheten	-8 651	37 088	13 235
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-21 741	25 299	- 732
Kassaflöde från investeringsverksamheten	995	3 442	- 167
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-6 877	-5 076	-6 229
Kassaflöde	-27 623	23 665	-7 128
Likvida medel vid årets början	68 926	45 261	45 261
Kassaflöde	-27 623	23 665	-7 128
Likvida medel vid periodens slut	41 303	68 926	38 133